2

Департамент финансов
администрации города Твери

П Р И К А З

от « 25»  августа 2021 года

№  73
О внесении изменений в приказ департамента финансов администрации города Твери от 29.12.2020  № 128 «Об утверждении Правил применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  и особенностей применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города»
В рамках полномочий, установленных статьей 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила применения бюджетной классификации Российской Федерации по расходам бюджета города Твери на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  и особенности применения бюджетной классификации при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности и оплате расходов муниципальных бюджетных (автономных) учреждений за счет субсидий из бюджета города (далее – Правила), утвержденные приказом департамента финансов  от 29.12.2020  № 128,  следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к Правилам «Перечень целевых статей расходов бюджета города Твери» дополнить строками:
	05 2 F3 00000
	Задача «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» (в рамках реализации национального проекта «Жилье и городская среда» (ФП  «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»)

	05 2 F3 67483
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	05 2 F3 67484
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета Тверской области с привлечением средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	08 1 03 1085T
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в рамках реализации закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» за счет  субсидии из областного бюджета

	08 1 03 S085T
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в рамках реализации закона Тверской области «О статусе города Тверской области, удостоенного почетного звания Российской Федерации «Город воинской славы» за счет собственных средств бюджета города  (в части выполнения условий предоставления субсидии из областного бюджета)

- наименование строк с кодами 08 1 R1 00000, 08 1 R1 00932,  08 1 R1 53932, 08 1 R2 00000 изложить в следующей редакции:

	08 1 R1 00000
	Задача «Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» (расходы в рамках реализации национального проекта  «Безопасные качественные дороги»)

	08 1 R1 00932
	Расходы на капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них в рамках реализации национального проекта  «Безопасные качественные дороги»  без софинансирования из вышестоящих бюджетов

	08 1 R1 53932
	Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» (выполнение работ в городских агломерациях)

	08 1 R2 00000
	Задача «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» (расходы в рамках реализации национального проекта  «Безопасные качественные дороги»  (ФП «Общесистемные меры развития дорожного хозяйства»)

1.2. Приложение № 2 к Правилам «Перечень мероприятий расходов бюджета города Твери» дополнить строками:

	08.01.27
	Ремонт проезда от Краснофлотской набережной к гребной базе ГБУ ДО "СДЮСШОР" по видам гребли имени олимпийской чемпионки Антонины Серединой

	08.01.26
	Капитальный ремонт автомобильной дороги на территории города Твери по адресу: "ул.Республиканская (ул.М.Конева - д.2 на ул.Республиканская)"

	08.01.25
	Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	08.01.24
	Ремонт тротуара на Октябрьском проспекте (ул.Можайского - ул.Королева, нечетная сторона)

	08.01.23
	Ремонт тротуаров на ул.С.Перовской (вдоль домов № 52, 54, 56 на ул.С.Перовской)

	08.01.22
	Ремонт ул.М.Конева (Комсомольская пл. - ул.Б.Полевого)

	08.01.21
	Ремонт автомобильной дороги на территории города Твери: проезд от б-ра Цанова до проезда 1-й Складской (Средний проезд) - проезд 1-й Складской (б-р Цанова - ул.Коминтерна)

	08.01.20
	Ремонт автомобильной дороги на территории города Твери по адресу: проезд от ул.Вагжанова дом №5 до дома №8 по ул.Вокзальная, включая тротуар на ул.Вагжанова вдоль дома №7

1.3. Приложение № 4 к Правилам «Перечень кодов целевых средств» дополнить строками:

	007.050.000
	Средства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

	007.050.003
	Средства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета Тверской области с привлечением  средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	007.050.005
	Средства на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

2. Отделу автоматизации бюджетного процесса  и организационно-кадровой работы разместить настоящий приказ в сети Интернет на сайте Администрации города Твери и довести в электронном виде до сведения распорядителей (прямых получателей) средств бюджета города через автоматизированную систему «Удаленное рабочее место».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента финансов Л.И.Конопатову.

И.о.начальника  департамента финансов

Л.И.Конопатова